
Eucalyptus oxymitra

čeleď: Myrtaceae
oblasti: Jižní Austrálie, Severní teritorium, Západní Austrálie

Roste v Austrálii v podobě zpravidla vícekmenného stromu. Dorůstá výšky do 7m. Borka je hladká,
šedá až béžová, na bázi drsná. Listy na mladých exemplářích jsou vstřícné až střídavé, kopinaté až
vejčité, na dospělých rostlinách střídavé, vejčité až úzce kopinaté, modrozelené, dlouhé 5 - 14cm,
široké 2 - 4,5cm a řapíky jsou dlouhé 1 - 2cm. Květenstvím je až 7mičetný okolík, vlastní květy jsou
světle béžové, víčko dlouze zobákovité, dlouhé 7 - 9mm a široké 1 - 1,3cm. Plody jsou půlkulaté až
kulaté, dlouhé 0,9 - 2cm, široké 0,9 - 1,6cm a semena jsou šedohnědá, síťnatá až 3úhlá.

https://www.rostliny.net/

https://www.rostliny.net/rostlina/Eucalyptus oxymitra
https://www.rostliny.net/celed/Myrtaceae
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=657
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=656
https://www.rostliny.net/oblasti.php?fOblast=655
https://www.rostliny.net/

